
Bowlingverband Niedersachsen e.V.

 2. Jugend - Bezirksvergleichskampf

03. Oktober 2005

weibliche Jugend

Pl. Bezirk Pins Schnitt
Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte

1 Lüneburg 1904 158,67 6 1746 145,50 8 3650 152,08 14

2 Braunschweig 1694 141,17 4 1827 152,25 10 3521 146,71 14

3 Hannover 1637 136,42 2 1571 130,92 6 3208 133,67 8

4 Weser-Ems 1292 143,56 0 1295 144,08 0 2587 143,82 0

männliche Jugend

Pl. Bezirk Pins Schnitt
Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte

1 Weser-Ems 2073 172,75 6 2288 190,67 12 4361 181,71 18

2 Hannover 1989 165,75 4 1843 153,58 4 3832 159,67 8

3 Lüneburg 1779 148,25 0 1727 143,92 6 3506 146,08 6

4 Braunschweig 1909 159,08 2 1859 154,92 2 3768 157,00 4

Gesamt

Pl. Bezirk Pins Schnitt
Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte

1 Lüneburg 3683 153,46 6 3473 144,71 14 7156 149,08 20

2 Braunschweig 3603 150,13 6 3686 153,58 12 7289 151,85 18

3 Weser-Ems 3365 158,15 6 3583 167,38 12 6948 162,76 18

4 Hannover 3626 151,08 6 3414 142,25 10 7040 146,67 16

Mannschaft Doppel Gesamt

Mannschaft Doppel Gesamt

Mannschaft Doppel Gesamt

BZVGLK Auswertung Bezirke Lüneburg, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 

2. Jugend-Bezirksvergleich Delmehorst

03. Oktober 2005

Pl. Name Bezirk Verein EDV-Nr. Ges.
Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn.

männliche Jugend

1 Ettrich, Daniel WE STV Voslapp WHV 097001563 618 3 206,00 507 3 169,00 1125 6 187,50

2 Benecke, Sascha BS BSV Braunschweig 093505526 481 3 160,33 545 3 181,67 1026 6 171,00

3 Pannes, Alexander H VHB Hannover 090313505 540 3 180,00 529 3 176,33 1069 6 178,17

4 Lange, Marcel WE ABC Delmenhorst 097101519 614 3 204,67 532 3 177,33 1146 6 191,00

5 Staus, Frank BS SV Olympia 92 BS 094601510 488 3 162,67 542 3 180,67 1030 6 171,67

6 Ulmer, Daniel WE STV Voslapp WHV 097001503 563 3 187,67 514 3 171,33 1077 6 179,50

7 Hündchen, Marcel WE ABC Delmenhorst 098201536 493 3 164,33 520 3 173,33 1013 6 168,83

8 Liepe, Dominic H BC Schaumburg 090601513 455 3 151,67 512 3 170,67 967 6 161,17

9 Janke, Konstantin LG TSV Adendorf 092401547 447 3 149,00 500 3 166,67 947 6 157,83

10 Mistak, Martin H VHB Hannover 090313504 434 3 144,67 484 3 161,33 918 6 153,00

11 Bruns, Philipp LG TSV Adendorf 092401558 430 3 143,33 465 3 155,00 895 6 149,17

12 Evers, Vincent H VHB Hannover 090302548 414 3 138,00 464 3 154,67 878 6 146,33

13 Giesemann, Miles BS SV Olympia 92 BS 094601501 477 3 159,00 381 3 127,00 858 6 143,00

14 Mikofsky, Philipp BS SV Olympia 92 BS 094601508 413 3 137,67 441 3 147,00 854 6 142,33

15 Handke, Lars LG VSV Hedendorf-Neukloster 091501555 427 3 142,33 424 3 141,33 851 6 141,83

16 Buchtmann, Andre LG MTV Celle 092601520 423 3 141,00 390 3 130,00 813 6 135,50

weibliche Jugend

1 Tenscher, Sarah BS BW Wolfsburg 574 3 191,33 454 3 151,33 1028 6 171,33

2 Malgadey, Melanie LG CBV Cuxhaven 091701027 451 3 150,33 538 3 179,33 989 6 164,83

3 Koch, Katharina LG TSV Adendorf 092401018 511 3 170,33 536 3 178,67 1047 6 174,50

4 Wegener, Sylvi LG TSV Adendorf 092401017 467 3 155,67 452 3 150,67 919 6 153,17

5 Wagener, Jaqueline H BC Schaumburg 090601008 461 3 153,67 441 3 147,00 902 6 150,33

6 Ettrich, Vanessa WE STV Voslapp WHV 097001022 447 3 149,00 463 3 154,33 910 6 151,67

7 Lange, Nadine H 1. BV Lehrte 091101012 501 3 167,00 399 3 133,00 900 6 150,00

8 Schulze, Bianca BS BW Wolfsburg 095001017 443 3 147,67 435 3 145,00 878 6 146,33

9 Rybarczyk, Janine BS City Tor Bowling BS 093601012 430 3 143,33 425 3 141,67 855 6 142,50

10 Weber, Inka WE BV Strike Wsarsingsfehn 099101006 434 3 144,67 413 3 137,67 847 6 141,17

11 de Vries, Natascha WE BSV Leer 098901013 414 3 138,00 416 3 138,67 830 6 138,33

12 Harmening, Sonja H VHB Hannover 090313001 307 3 102,33 479 3 159,67 786 6 131,00

13 Tenscher, Lisa BS Bowling Wölfe Wolfsburg 380 3 126,67 380 3 126,67 760 6 126,67

14 Stoldt, Svenja LG CBV Cuxhaven 091701026 317 3 105,67 378 3 126,00 695 6 115,83

15 Sprick, Jennifer H BC Schaumburg 090601009 302 3 100,67 318 3 106,00 620 6 103,33

16 Jeschke, Jaqueline WE STV Voslapp WHV 097001031 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Doppel Mannschaft Gesamt
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Bowlingverband Niedersachsen e.V. 

2. Jugend-Bezirksvergleich Delmehorst

03. Oktober 2005

Pl. Name Bezirk

männliche Jugend

1 Ettrich, Daniel WE

2 Benecke, Sascha BS

3 Pannes, Alexander H

4 Lange, Marcel WE

5 Staus, Frank BS

6 Ulmer, Daniel WE

7 Hündchen, Marcel WE

8 Liepe, Dominic H

9 Janke, Konstantin LG

10 Mistak, Martin H

11 Bruns, Philipp LG

12 Evers, Vincent H

13 Giesemann, Miles BS

14 Mikofsky, Philipp BS

15 Handke, Lars LG

16 Buchtmann, Andre LG

weibliche Jugend

1 Tenscher, Sarah BS

2 Malgadey, Melanie LG

3 Koch, Katharina LG

4 Wegener, Sylvi LG

5 Wagener, Jaqueline H

6 Ettrich, Vanessa WE

7 Lange, Nadine H

8 Schulze, Bianca BS

9 Rybarczyk, Janine BS

10 Weber, Inka WE

11 de Vries, Natascha WE

12 Harmening, Sonja H

13 Tenscher, Lisa BS

14 Stoldt, Svenja LG

15 Sprick, Jennifer H

16 Jeschke, Jaqueline WE

Sp.1 Sp. 2 Sp. 3 Ges.
Anz. 

Sp.
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn.

176 234 236 646 3 215,33 1771 9 196,78

232 173 167 572 3 190,67 1598 9 177,56

193 182 187 562 3 187,33 1631 9 181,22

180 197 185 562 3 187,33 1708 9 189,78

183 134 136 453 3 151,00 1483 9 164,78

128 161 126 415 3 138,33 1492 9 165,78

0 0 0,00 1013 6 168,83

0 0 0,00 967 6 161,17

0 0 0,00 947 6 157,83

0 0 0,00 918 6 153,00

0 0 0,00 895 6 149,17

0 0 0,00 878 6 146,33

0 0 0,00 858 6 143,00

0 0 0,00 854 6 142,33

0 0 0,00 851 6 141,83

0 0 0,00 813 6 135,50

141 171 187 499 3 166,33 1527 9 169,67

118 160 188 466 3 155,33 1455 9 161,67

167 134 156 457 3 152,33 1504 9 167,11

134 181 142 457 3 152,33 1376 9 152,89

136 167 137 440 3 146,67 1342 9 149,11

145 133 140 418 3 139,33 1328 9 147,56

0 0 0,00 900 6 150,00

0 0 0,00 878 6 146,33

0 0 0,00 855 6 142,50

0 0 0,00 847 6 141,17

0 0 0,00 830 6 138,33

0 0 0,00 786 6 131,00

0 0 0,00 760 6 126,67

0 0 0,00 695 6 115,83

0 0 0,00 620 6 103,33

0 0 0,00 0 0 0,00

GesamtEinzel
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Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
2. Jugend-Bezirksvergleich Delmenhorst

03. Oktober 2005

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Staus, Frank 154 190 198 3 542 180,67

2 Mikofsky, Philipp 150 177 114 3 441 147,00

3 Giesemann, Miles 150 117 114 3 381 127,00

4 Benecke, Sascha 161 225 159 3 545 181,67

Serien 615 709 585 12 1909 159,08

H LG WE

Gegner 673 556 698 1927

Punkte 0 2 0 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Liepe, Dominic 156 164 192 3 512 170,67

2 Pannes, Alexander 179 144 206 3 529 176,33

3 Mistak, Martin 177 127 180 3 484 161,33

4 Evers, Vincent 161 179 124 3 464 154,67

Serien 673 614 702 12 1989 165,75

BS WE LG

Gegner 615 660 601 1876

Punkte 2 0 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Janke, Konstantin 165 166 169 3 500 166,67

2 Bruns, Philipp 157 138 170 3 465 155,00

3 Buchtmann, Andre 135 107 148 3 390 130,00

4 Handke, Lars 165 145 114 3 424 141,33

Serien 622 556 601 12 1779 148,25

WE BS H

Gegner 715 709 702 2126

Punkte 0 0 0 0

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Ulmer, Daniel 191 169 154 3 514 171,33

2 Hündchen, Marcel 170 158 192 3 520 173,33

3 Lange, Marcel 166 174 192 3 532 177,33

4 Ettrich, Daniel 188 159 160 3 507 169,00

Serien 715 660 698 12 2073 172,75

LG H BS

Gegner 622 614 585 1821

Punkte 2 2 2 6

Mannschaftsergebnisse - männliche Jugend

Weser-Ems

Braunschweig

Hannover

Lüneburg

 1. JBZVGLK 2004 Ergebnisse Mannschaft männlich Lüneburg, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
2. Jugend-Bezirksvergleich Delmenhorst

03. Oktober 2005

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Rybarczyk, Janine 133 156 136 3 425 141,67

2 Schulze, Bianca 149 124 162 3 435 145,00

3 Tenscher, Lisa 110 147 123 3 380 126,67

4 Tenscher, Sarah 192 148 114 3 454 151,33

Serien 584 575 535 12 1694 141,17

H LG WE

Gegner 501 651 415 1567

Punkte 2 0 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Harmening, Sonja 158 135 186 3 479 159,67

2 Sprick, Jennifer 89 121 108 3 318 106,00

3 Wagener, Jaqueline 131 178 132 3 441 147,00

4 Lange, Nadine 123 143 133 3 399 133,00

Serien 501 577 559 12 1637 136,42

BS WE LG

Gegner 584 418 651 1653

Punkte 0 2 0 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Koch, Katharina 161 221 154 3 536 178,67

2 Wegener, Sylvi 149 139 164 3 452 150,67

3 Stoldt, Svenja 140 116 122 3 378 126,00

4 Malgadey, Melanie 152 175 211 3 538 179,33

Serien 602 651 651 12 1904 158,67

WE BS H

Gegner 459 575 559 1593

Punkte 2 2 2 6

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Weber, Inka 143 149 121 3 413 137,67

2 Jeschke, Jaqueline 0 0 0,00

3 Ettrich, Vanessa 177 146 140 3 463 154,33

4 de Vries, Natascha 139 123 154 3 416 138,67

Serien 459 418 415 9 1292 143,56

LG H BS

Gegner 602 577 535 1714

Punkte 0 0 0 0

Hannover

Lüneburg

Weser-Ems

Mannschaftsergebnisse - weibliche Jugend

Braunschweig

 1. JBZVGLK 2004 Ergebnisse Mannschaft weiblich Lüneburg, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
2. Jugend-Bezirksvergleich Delmenhorst

03. Oktober 2005

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Benecke, Sascha 134 178 169 3 481 160,33

2 Staus, Frank 144 168 176 3 488 162,67

Serien 278 346 345 6 969 161,50

H LG WE

Gegner 346 280 366 992

Punkte 0 2 0 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Pannes, Alexander 186 195 159 3 540 180,00

2 Liepe, Dominic 160 158 137 3 455 151,67

Serien 346 353 296 6 995 165,83

BS WE LG

Gegner 278 359 312 949

Punkte 2 0 0 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Janke, Konstantin 150 154 143 3 447 149,00

2 Bruns, Philipp 135 126 169 3 430 143,33

Serien 285 280 312 6 877 146,17

WE BS H

Gegner 382 346 296 1024

Punkte 0 0 2 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Lange, Marcel 189 227 198 3 614 204,67

2 Hündchen, Marcel 193 132 168 3 493 164,33

Serien 382 359 366 6 1107 184,50

LG H BS

Gegner 285 353 345 983

Punkte 2 2 2 6

1. Doppel-Paarungen

Doppelergebnisse - männliche Jugend

Weser-Ems

Braunschweig

Hannover

Lüneburg

 1. JBZVGLK Ergebnisse Doppel männl Lüneburg, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
2. Jugend-Bezirksvergleich Delmenhorst

03. Oktober 2005

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Mikofsky, Philipp 131 109 173 3 413 137,67

4 Giesemann, Miles 142 162 173 3 477 159,00

Serien 273 271 346 6 890 148,33

H LG WE

Gegner 292 301 443 1036

Punkte 0 0 0 0

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Mistak, Martin 158 139 137 3 434 144,67

4 Evers, Vincent 134 142 138 3 414 138,00

Serien 292 281 275 6 848 141,33

BS WE LG

Gegner 273 344 321 938

Punkte 2 0 0 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Handke, Lars 109 147 171 3 427 142,33

4 Buchtmann, Andre 119 154 150 3 423 141,00

Serien 228 301 321 6 850 141,67

WE BS H

Gegner 394 271 275 940

Punkte 0 2 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Ulmer, Daniel 190 152 221 3 563 187,67

4 Ettrich, Daniel 204 192 222 3 618 206,00

Serien 394 344 443 6 1181 196,83

LG H BS

Gegner 228 281 346 855

Punkte 2 2 2 6

2. Doppel-Paarungen

Doppelergebnisse - männliche Jugend

Braunschweig

Hannover

Lüneburg

Weser-Ems

 1. JBZVGLK Ergebnisse Doppel männl Lüneburg, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
2. Jugend-Bezirksvergleich Delmenhorst

03. Oktober 2005

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Tenscher, Sarah 190 149 235 3 574 191,33

2 Schulze, Bianca 130 168 145 3 443 147,67

Serien 320 317 380 6 1017 169,50

H LG WE

Gegner 249 313 320 882

Punkte 2 2 2 6

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Harmening, Sonja 93 109 105 3 307 102,33

2 Wagener, Jaqueline 156 170 135 3 461 153,67

Serien 249 279 240 6 768 128,00

BS WE LG

Gegner 320 261 302 883

Punkte 0 2 0 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Malgadey, Melanie 176 116 159 3 451 150,33

2 Koch, Katharina 171 197 143 3 511 170,33

Serien 347 313 302 6 962 160,33

WE BS H

Gegner 280 317 240 837

Punkte 2 0 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Ettrich, Vanessa 131 150 166 3 447 149,00

2 de Vries, Natascha 149 111 154 3 414 138,00

Serien 280 261 320 6 861 143,50

LG H BS

Gegner 347 279 380 1006

Punkte 0 0 0 0

Lüneburg

1. Doppel-Paarungen

Doppelergebnisse - weibliche Jugend

Weser-Ems

Braunschweig

Hannover

 1. JBZVGLK 2004 Ergebnisse Doppel weiblich Lüneburg, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
2. Jugend-Bezirksvergleich Delmenhorst

03. Oktober 2005

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Rybarczyk, Janine 180 136 114 3 430 143,33

4 Tenscher, Lisa 146 114 120 3 380 126,67

Serien 326 250 234 6 810 135,00

H LG WE

Gegner 232 266 142 640

Punkte 2 0 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Lange, Nadine 151 196 154 3 501 167,00

4 Sprick, Jennifer 81 121 100 3 302 100,67

Serien 232 317 254 6 803 133,83

BS WE LG

Gegner 326 166 243 735

Punkte 0 2 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Wegener, Sylvi 159 156 152 3 467 155,67

4 Stoldt, Svenja 116 110 91 3 317 105,67

Serien 275 266 243 6 784 130,67

WE BS H

Gegner 126 250 254 630

Punkte 2 2 0 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Weber, Inka 126 166 142 3 434 144,67

4 0 0 0,00

Serien 126 166 142 3 434 144,67

LG H BS

Gegner 275 317 234 826

Punkte 0 0 0 0

Weser-Ems

2. Doppel-Paarungen

Doppelergebnisse - weibliche Jugend

Braunschweig

Hannover

Lüneburg

 1. JBZVGLK 2004 Ergebnisse Doppel weiblich Lüneburg, den 07.11.2018



Spieler 1 Spieler 2 Sp. 1 Sp. 2 Sp. 3 Pins Schnitt Pkt.

1 Ulmer, Daniel Ettrich, Daniel 394 344 443 1181 196,83 6

2 Lange, Marcel Hündchen, Marcel 285 353 366 983 184,50 6

3 Handke, Lars Buchtmann, Andre 228 301 321 850 141,67 4

4 Pannes, Alexander Liepe, Dominic 346 353 296 995 165,83 2

5 Benecke, Sascha Staus, Frank 278 346 345 969 161,50 2

6 Janke, Konstantin Bruns, Philipp 285 280 312 877 146,17 2

7 Mistak, Martin Evers, Vincent 292 281 275 848 141,33 2

8 Mikofsky, Philipp Giesemann, Miles 273 271 346 890 148,33 0

Spieler 1 Spieler 2 Sp. 1 Sp. 2 Sp. 3 Pins Schnitt Pkt.

1 Tenscher, Sarah Schulze, Bianca 320 317 380 1017 169,50 6

2 Malgadey, Melanie Koch, Katharina 347 313 302 962 160,33 4

3 Rybarczyk, Janine Tenscher, Lisa 326 250 234 810 135,00 4

4 Lange, Nadine Sprick, Jennifer 232 317 254 803 133,83 4

5 Wegener, Sylvi Stoldt, Svenja 275 266 243 784 130,67 4

6 Harmening, Sonja Wagener, Jaqueline 249 279 240 768 128,00 2

7 Ettrich, Vanessa de Vries, Natascha 280 261 320 861 143,50 0

8 Weber, Inka 0 126 166 142 434 144,67 0

Bowlingverband Niedersachsen e.V.

Doppelergebnisse Männlich

Doppelergebnisse Weiblich

Bezirksjugendvergleichskampf

Bezirksjugendvergleichskampf Lüneburg, den 29.08.04 Ergebnisse Doppel


